
Kázetko

Cirko Hopley: Teacrobat — Katarzia — Anna K. — Miloš Meier

P.S. Iveta — Divadlo Kontra: Sobík — Ametyst + Koňe a Prase — ABBA show
Galerie Kaple: Mikuláš Starý — Magc: Magičtí Lucemburkové

www.kzvalmez.cz červenec/srpen 2024



Léto ve Valmezu

13
čec

Katarzia
sobota • 20:00 • I. nádvoří
Výrazná osobnost tuzemské a slo-

venské hudební scény, zpěvačka, 
skladatelka a textařka.
• Mokrá varianta M-klub.

• Vstupné 380 Kč / 440 Kč.

10
čec

Revivalový podvečer
středa • 17:00 • Amfiteátr
StausQ.cz

Jawa (Revival Věry Špinarové)
• Vstup zdarma.

28
čer

—
07

čec

Cirko Hopley
Teacrobat

pátek–neděle • vždy v 19:30 
• šapitó na II. nádvoří
Rodinná akrobaticko-kuchařská 
show ve vlastním šapitó je oslavou 
tradičního i nového cirkusu.
Teacrobat je humorné sólo v akro-

batově kuchyni, kam zve na pořád-

nou porci zábavy a voňavý perník.
• Délka představení 45 min.
• Kapacita stanu je 80 diváků.
• Vstupné 200 Kč / 250 Kč.

26
čec

Jan Hlucháň (folk/VM)

Nebeztebe (acoustic/Brno)

Malba (pop-folk/Rožnov)
pátek • 20:00 • I. nádvoří
• Vstupné do klobouku.

04
čec

Klid! (alternative/Valachy)

Oměj (post-punk/Valachy)
čtvrtek • 20:00 • I. nádvoří
• Vstupné do klobouku.

24
čec

Šárka Vaňková
a Fredy Bittner Band

P.S. IVETA
středa • 18:00 • Amfiteátr
Projekt, který mapuje hudební 
kariéru nezapomenutelné zpěvačky 
Ivety Bartošové.
• Vstupné 190 Kč. 

28
čec

Jak pejsek s kočič-
kou pekli dort
Divadlo Maringotka
neděle • 10:00 • I. nádvoří
Na motivy pohádky Josefa Čapka.
• Mokrá varianta M-klub.

• Pro děti od 4 let do 99 let.
• Vstupné do klobouku.

02
srp

Patt Berry (alt. blues/Zubří)

Ta Hakuna (soul/FM)
pátek • 20:00 • I. nádvoří
• Vstupné do klobouku.

08
čec

Filmový večer na nádvoří:

Noc na Karlštejně
pondělí • 21:00 • I. nádvoří
Jeden z nejznámějších a nejob-

líbenějších českých filmových 
muzikálů vypráví o císaři Karlu IV. 
a jeho hradu Karlštejn, na němž 
kvůli jeho zákazu nesměly přebývat 
ženy. (1973)
• Vstup zdarma.

02
čec

Kopřivnický městský 
dechový orchestr
úterý • 17:00 • Amfiteátr
• Vstup zdarma.

22
čec

Filmový večer na nádvoří:

Slasti otce vlasti
pondělí • 21:00 • I. nádvoří
Komedie o mládí, radostech a sta-

rostech kralevice Karla, který po 
mnoha dobrodružstvích vejde do 
dějin jako Karel IV., otec vlasti. (1969)
• Vstup zdarma.

17
čec

Za krásami Valmezu:

Botanika – příro-
dovědná procházka 
parkem
středa • 15:00 a 18:00 • TIC 

Provází Mgr. Bohdana Šimčíková.
• Sraz u Tur. Informačního centra.
• Vstupné 60 Kč.

24
čec

Za krásami Valmezu:

Pravěk ve Valmezu
středa • 15:00 a 18:00 • TIC 

Provází Mgr. Samuel Španihel, PhD.
• Sraz u Tur. Informačního centra.
• Vstupné 60 Kč.

31
čec

Za krásami Valmezu:
Valašské humoresky 
aneb vraždy, prostitu-
ce a krádeže za první 
republiky
středa • 15:00 a 18:00 • TIC 

Provází Mgr. Jan Matyáš, PhD.
• Sraz u Tur. Informačního centra.
• Vstupné 60 Kč.

05
čec

S Ukrajinou v srdci
pátek • 18:00 • M-klub
Hudební večer. Účinkují: Rodion 
Sun Lion, Kateřina Bobrovská, 
Krystyna Stashko, Ludmila Len, 
Viktor Pankiv.
• Vstupné do klobouku.

07
čec

Jak si stromy povídají
Divadlo Plyšového Medvídka
neděle • 10:00 • I. nádvoří
Příběh malého Doubka Vroubka, 
který se vydává hledat svého tátu. 
Na své cestě poznává, jak to v lese 
chodí. Zjišťuje, že v lese nežije 
pouze on sám, ale spousta jiných 
stromů a také zvířat.
Výpravná loutkově-činoherní 
pohádka pro dva herce a spoustu 
velkých loutek, plná písní a pona-

učení. Volně inspirovaná knihami 
P. Wohllebena (Tajný život stromů, 
Moudrost lesa ad.). 
• Mokrá varianta M-klub.

• Pro děti od 3 do 10 let.
• Vstupné do klobouku.

10
čec

Za krásami Valmezu:

Zapomenuté adresy 
meziříčského muzea
středa • 15:00 a 18:00 • TIC 

Provází Mgr. Ivana Spitzer Ostřanská.
• Sraz u Tur. Informačního centra.
• Vstupné 60 Kč.

12
čec

K.Trio (jazz fusion)
pátek • 20:00 • I. nádvoří
• Vstupné do klobouku.

25
čec

Miloš Meier
— Drumming Syndrome
Drums Or Nothing Tour 2024
čtvrtek • 20:00 • I. nádvoří
V projektu Drumming Syndrome 
představuje jak skladby speciálně 
složené pro tento projekt, tak osobitě 
upravené známé filmové soundtrac-
ky a nahrávky jiných interpretů.
• Mokrá varianta M-klub.

• Vstupné 290 Kč / 340 Kč.

27
čec

Karel Jura Trio
sobota • 20:00 • I. nádvoří
• Vstupné do klobouku.

01
srp

Zbyněk Terner
& Swingtet
čtvrtek • 17:00 • Amfiteátr
Gipsy swingová kapela hraje slavné 
jazzové a swingové melodie.
• Vstup zdarma.

Nikola Kostková
Naplnění

26.06.–01.09.24
Tlumená barevnost obrazů Kostkové má 

blízko k expresivní abstrakci. Stálým a nej-
hlubším východiskem její práce je krajina 

pojednávaná jako vnitřní prostor lidské mysli. 
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

galerie sýpka



Magičtí Lucemburkové
01.06.–15.09.24 • přízemí
Velká výstava věnovaná českým králům 
a císařům Svaté říše římské z rodu Lu-

cemburků.
• Vstupné 130 Kč / 90 Kč.

Robert Hlavica
Divoká příroda
27.06.–31.08.24 • 2. patro
Divoká příroda v různých částech světa 
objektivem oceňovaného českého fo-

tografa a pravidelného přispěvatele pres-

tižní soutěže CZECH NATURE PHOTO. 
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Zámecké patro:

Letní prohlídky zámku 
s průvodcem
Začátek prohlídky každou celou 
hodinu:
ÚT–NE v 09:00, 10:00, 11:00, 13:00, 
14:00, 15:00 a 16:00
Aktuální otvírací doba na www.magc.cz.
• Vstupné 120 Kč / 80 Kč.

muzejní
a galerijní
centrum

07
srp

Za krásami Valmezu:

Park u zámku Kin-
ských – botanická 
procházka
středa • 15:00 a 18:00
Provází Mgr. Bohdana Šimčíková.
• Sraz v parku u zámku Kinských.
• Vstupné 60 Kč.

14
srp

Za krásami Valmezu:

Kudy do? Cesty ve 
městě a okolí
středa • 15:00 a 18:00 • TIC 

Provází Mgr. Jan Anlauf.
• Sraz u Tur. Informačního centra.
• Vstupné 60 Kč.

16
srp

Monotype (alter. rock/SK)

Sóma (alter-rock/Valmez)
pátek • 20:00 • I. nádvoří
• Vstupné do klobouku.

22
srp

Letní koncert
Dechovky
čtvrtek • 17:00 • Amfiteátr
Dechová hudba města Val. Meziříčí 
a Městská dechová hudba Nový Jičín.
• Vstup zdarma.

05
čec

Filmový večer na nádvoří:

Hlas pro římského 
krále
pondělí • 20:30 • I. nádvoří
Životopisné drama. (2016)
• Vstup zdarma.

09
srp

Anna K.
Údolí včel Tour 2024
pátek • 20:00 • Amfiteátr
• Vstupné 490 Kč / 590 Kč. 

10
srp

Marek Sýkora:
Divadlo Krtek
sobota • 10:00 • I. nádvoří
• Mokrá varianta M-klub.

• Pro děti od 4 let do 99 let.
• Vstupné do klobouku.

10
srp

Co přinese
budoucnost
1. ročník festivalu
sobota • 10:00
• I. nádvoří a M-klub
Populárně-naučná akce pořádaná 
skupinou meziříčských rodáků a stu-

dentů VŠ se zájmem o veřejné dění.
• Vstupné dobrovolné.

17
srp

JazzHezc & Vocal 
sobota • 20:00 • I. nádvoří
• Vstupné do klobouku.

19
srp

Filmový večer na nádvoří:

Jan Žižka
pondělí • 20:30 • I. nádvoří
Historický film Petra Jákla. (2022)
• Vstup zdarma.

21
srp

Za krásami Valmezu:

Zapomenuté hřbitovy
středa • 18:00 • TIC 

Provází Mgr. Ivana Spitzer Ostřanská.
• Sraz u Tur. Informačního centra.
• Vstupné 60 Kč.

22
srp

Sobík
Divadlo Kontra (SK)
čtvrtek • 20:00 • M-klub
Fenomenální seriál Netflixu na 
divadelních prknech. Poslední 
možnost vidět zpracování hry. 
Divadlo Kontra má jako jediný 
soubor v Evropě práva do konce 
srpna uvádět zpracování Sobíka na 
divadelních prknech. 
• Představení ve slovenském jazyce.
• Délka 60 min.

• Vstupné 250 Kč / 320 Kč.

28
srp

Za krásami Valmezu:

Promenáda 
krásenskou alejí
středa • 18:00 • TIC 

Provází Mgr. Kamila Valoušková 
a Mgr. Samuel Španihel, PhD.
• Sraz u Tur. Informačního centra.
• Vstupné 60 Kč.

29
srp

Z tajného deníku 
Smolíčka Pé
Damúza
čtvrtek • 19:00 • I. nádvoří
Pohádka s loutkami a živou hudbou 
pro malé diváky.
• Mokrá varianta M-klub.

• Délka představení: 45 min.
• Pro děti od 6 let a jejich rodiče.
• Vstupné do klobouku.

31
srp

Làska (arrgo-pop/Zlín)

the Dust (rock/Valmez)
sobota • 20:00 • I. nádvoří
• Vstupné do klobouku.

03
srp

Ametyst
Koňe a Prase
after: VENTOLIN B2B MYSLIVEC
sobota • 20:00 • I. nádvoří
Nová alternativní skupina, kde své 
síly spojili členové Nejhodnějších 
Medvídků s Ventolinem.
• Mokrá varianta M-klub.

• Vstupné 290 Kč / 340 Kč.

15
zář

Lucie Bílá
Recitál
neděle • 18:00 
Recitál doprovodu Petra Maláska. 
• Vstupné 790 Kč.

08
zář

ABBA
Symphonic Show
Filharmonie Bohuslava Marti-
nů & Happyband & Happyband 
Orchestra
neděle • 19:00 
• Vstupné v předprodeji 590 Kč.
• Abonenti Koncertního předplat-
ného 2023/2024, vstupné 250 Kč.

připravujeme:

16
—

17
srp

Výstava patchwor-
kových přikrývek
pátek • 12:00—16:00 
sobota • 09:00—16:00 
• I. nádvoří
• Vstupné dobrovolné.

14
zář

Hradišťan
& Jiří Pavlica
sobota • 19:00 
• Předprodej 390 Kč.



Informace o předplatném

Předprodej abonentek bude zahájen
07.08.2024, ukončen 13.09.2024.

Stávající předplatitelé
Dosavadním předplatitelům rezervujeme 
jejich letošní místa do 31.08.2024. Do 
uvedeného data si zaplaťte a vyzvedněte 
abonentky. Po uvedeném datu jsou veške-

rá zbývající místa považována za uvolněná 
a budou nabídnuta jiným zájemcům.   

Zrušení předplatného
Děkujeme Vám za dosavadní soustavnou 
přízeň a věříme, že se budeme v divadle 
setkávat i nadále. Velmi bychom ocenili, 
pokud byste nám co nejdříve sdělili, že svá 
místa uvolňujete. Budou Vám za to vděčni 
i jejich noví uživatelé. Tuto informaci nám 
můžete podat na telefonní číslo: 571 684 
558, 775 109 809, e-mail: info@info-vm.cz

Noví zájemci o předplatné
Noví zájemci si mohou zakoupit divadelní 
abonmá na sezónu 2024/2025 v Turis-

tickém informačním centru na druhém 
nádvoří zámku Žerotínů od 02.09.2024.  
Doprodávat se budou místa neobsazená 
stávajícími předplatiteli. 

Změna programu vyhrazena.

předplatné 2024 / 2025
Koncertní předplatné

K&K Duo
Marcela Kysová-Hamlová (akordeon)
Zbigniew Kaleta (klarinet, saxofon)
26.09.2024 • 19:00 • velký sál

Gaudium Trio
Gabriela Barillová (housle)
Adam Klánský (violoncello)
Anna Knoulichová (klavír)
16.10.2024 • 19:00 • velký sál

iFlautisti
Jitka Konečná, Ilona Veselovská, Doris Kitz-

mantel, Monika Wimberger (zobcové flétny), 
Radek Tomášek (perkuse)
28.11.2024 • 19:00 • velký sál

Vojtěch Trubač (klavírní recitál)
08.01.2025 • 19:00 • velký sál

Janáčkova Filharmonie Ostrava
07.02.2025 • 18:00 • Beskydské divadlo 
Nový Jičín
• Pouze pro abonenty předplatného.

Klavírní kvarteto Josefa Suka
18.02.2025 • 19:00 • velký sál

Terezie Fialová (klavír)

Jiří Bárta (violoncello)
27.03.2024 • 19:00 • velký sál

Jiřina Marešová (varhany)

Jan Verner (trubka, křídlovka)
14.05.2025 • 19:30 • kostel Nanebevzetí 
Panny Marie

Ceny předplatného:
Osoba: 1 400 Kč (tj. 175 Kč / koncert)
Doprodej mimo předplatné: 200 Kč / koncert.

Pohádkové předplatné

S Čerty nejsou žádné žerty
Metropolitní divadlo Praha
30.11.2024 • 16:00 • velký sál

O perníkovém srdci a čarodějné 
knize
DAP - Divadelní agentura Praha
12.01.2025 • 16:00 • velký sál

Pyšná princezna
Divadelní společnost Julie Jurištové
15.03.2025 • 16:00 • velký sál

Ceny předplatného:
Osoba: 300 Kč (tj. 100 Kč / představení)
Balkón, lóže — Osoba: 250 Kč
Doprodej mimo předplatné: 140 Kč.

Divadelní předplatné

Jen pravdu, drahý
Agentura Harlekýn
07.10.2024 • 19:00 • velký sál
Hrají: Jan Čenský, Dana Morávková, Pepa Carda 
a Štěpánka Křesťanová.
• 80 min. bez přestávky / doprodej 450 Kč

Přelet nad kukaččím hnízdem
Divadlo Radka Brzobohatého
12.11.2024 • 19:00 • velký sál
Hrají: Miroslav Hrabě, Romana Goščíková, Petr 
Klimeš, Jindřich Žampa, Karel Hábl a další.
• 150 min. s přestávkou / doprodej 450 Kč

Zázračné cvičení
JT Promotion
10.12.2024 • 19:00 • velký sál
Hrají: Sabina Králová, Stanislava Jachnická, 
Josef Vrána, Rostislav Trtík a Stanislav Lehký.
• 120 min. s přestávkou / doprodej 390 Kč

Rodinná porada
Agentura Familie
21.01.2025 • 19:00 • velký sál
Hrají: Pavlína Mourková, Daniel Bambas, Miluše 
Bittnerová, Václav Werner Kraus a další.
• Doprodej 390 Kč.

Můj nejlepší kamarád
Komorní divadlo Kalich
10.03.2025 • 19:00 • velký sál
Hrají: Aleš Háma, Petr Motloch, Nela Boudová, 
Tereza Kostková, Michaela Dittrichová a další.
• 120 min. s přestávkou / doprodej 450 Kč

Intimní příběhy z ráje
Činoherní studio Bouře
22.04.2025 • 19:00 • velký sál
Hrají: Robert Jašków, Michal Slaný, Jitka Ježko-

vá, Kateřina Sedláková a další.
• 130 min. s přestávkou / doprodej 400 Kč

Ceny předplatného:
1.–4. řada židlí, 1.–14. řada sedadel, 1. řada 
balkón, lóže: 1 890 Kč (tj. 315 Kč / představení)
2.–6. řada balkón: 1 690 Kč 
Bonus: 
Při koupi divadelního předplatného mají 
návštěvníci možnost si vybrat jeden koncert 
z koncertního předplatného za 1 Kč.

Programový zpravodaj
Kázetka Valašské
Meziříčí
Vydává:
Kázetko — Kulturní zařízení
města Valašského Meziříčí, p. o.
Komenského 1
757 01 Valašské Meziříčí
IČ:00368946
Redakce, grafika, sazba: Ondřej Smolka, 
smolka@kzvalmez.cz
Tisk: Hart Press spol. s r. o., Brno
Registrační číslo MK ČR: 13259
Uzávěrka programu tohoto čísla: 
18.06.2024. Za změny po tomto datu 
nenese redakce zodpovědnost.
Foto na titulce: Anna K.

Změna programu vyhrazena.

tiráž

Mikuláš Starý
Fragmenty kmitu
19.06.–21.09.24

Zvláštní důraz u děl klade na světelné feno-

mény, které slouží jako inspirace při tvorbě 
instalací, jež odrážejí jeho osobní vnímání 

a interpretaci okolního světa. 
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

galerie kaple


